Schulzweckverband Beckum-Ennigerloh



Niederschrift

Gremium: Zweckverbandsversammlung des Schulzweckverbandes Beckum-

Ennigerloh

Datum: Mittwoch, 11.09.2024

Beginn: 17:00 Uhr Ende: 17:15 Uhr

Ort: Mensa der Rosa Parks Gesamtschule, Berliner Straße 37, 59320 Ennigerloh

Hinweis: Die Niederschrift ist für die Öffentlichkeit auf den öffentlichen Teil der

Sitzung beschränkt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

- Anfragen von Einwohnerinnen und Einwohnern der Verbandsgemeinden zu Angelegenheiten der Gesamtschule Ennigerloh-Neubeckum
- 2 Niederschrift über die Sitzung der Zweckverbandsversammlung des Schulzweckverbandes Beckum-Ennigerloh vom 22.05.2024 öffentlicher Teil –
- 3 Bericht des Schulzweckverbandes
- 4 Bericht der Schulleitung
- Jahresabschluss 2023 für den Schulzweckverband Beckum-Ennigerloh Vorlage: 2024/0239

Feststellung des Jahresabschlusses 2023

Entlastung des Verbandsvorstehers

Entscheidung über den Jahresfehlbetrag

- 6 Haushaltssatzung 2025 für den Schulzweckverband Beckum-Ennigerloh Vorlage: 2024/0244
- 7 Anfragen von Versammlungsmitgliedern

Nicht öffentlicher Teil:

- Niederschrift über die Sitzung der Zweckverbandsversammlung des Schulzweckverbandes Beckum-Ennigerloh vom 22.05.2024 nicht öffentlicher Teil –
- 2 Bericht des Schulzweckverbandes
- 3 Anfragen von Versammlungsmitgliedern

Anwesenheitsliste

Anwesend

Vorsitz

Sven Altgott

Stadt Beckum

Cornelia Baumann

Tanja Brunnert Karin Burtzlaff Burkhard Dierkes

Peter Goriss

Markus Schiewe

Stadt Ennigerloh

Dirk Aufderheide Berthold Lülf

Jutta Michelswirth

Beratende Mitglieder

Andrea Hofer

Norbert Kirchhoff

Karl-Heinz Przybylak

Vertretung für Herrn Timo Przybylak

Vertretung für Herrn Michael Gerdhenrich

Verwaltung

Hildegard Bogatz

Katharina Holtmann-Niehues

Nicht anwesend

Stadt Beckum

Michael Gerdhenrich

Stadt Ennigerloh

Stephan Baumers

Stephanie Peter

Susanne Siekaup

Heike Zimmermeyer-Schürmann

Beratende Mitglieder

Jens Dunkel

Timo Przybylak

Protokoll

Herr Altgott eröffnet die Sitzung und stellt die form- und fristgerechte Einladung sowie die Beschlussfähigkeit fest. Einwendungen hiergegen werden nicht erhoben.

Öffentlicher Teil:

1 Anfragen von Einwohnerinnen und Einwohnern der Verbandsgemeinden zu Angelegenheiten der Gesamtschule Ennigerloh-Neubeckum

Es werden keine Anfragen gestellt.

2 Niederschrift über die Sitzung der Zweckverbandsversammlung des Schulzweckverbandes Beckum-Ennigerloh vom 22.05.2024 – öffentlicher Teil –

Es werden keine Einwendungen gegen die Niederschrift erhoben.

3 Bericht des Schulzweckverbandes

Herr Lülf teilt mit, dass die 2-Feld-Sporthalle am Schulstandort Ludgerusstraße in Ennigerloh inzwischen fertiggestellt wurde. Am 25.09.2024 um 18:00 Uhr findet die Einweihung des Neubaus statt. Herr Lülf lädt hierzu die Mitglieder der Verbandsversammlung herzlich ein.

4 Bericht der Schulleitung

Es erfolgt keine Berichterstattung.

5 Jahresabschluss 2023 für den Schulzweckverband Beckum-Ennigerloh

Vorlage: 2024/0239

Feststellung des Jahresabschlusses 2023

Beschlussvorschlag:

Der Jahresabschluss zum 31. Dezember 2023 des Schulzweckverbandes Beckum-Ennigerloh über 195.324,41 Euro wird festgestellt.

Abstimmungsergebnis:

ungeänderte Beschlussempfehlung Ja 10 Nein 0 Enthaltung 0

Entlastung des Verbandsvorstehers

Beschlussvorschlag:

Dem Verbandsvorsteher, Herrn Bürgermeister Berthold Lülf, wird für das Haushaltsjahr 2023 vorbehaltlos Entlastung erteilt.

Abstimmungsergebnis:

ungeänderte Beschlussempfehlung Ja 9 Nein 0 Enthaltung 0

Entscheidung über den Jahresfehlbetrag

Beschlussvorschlag:

Der Jahresfehlbetrag in Höhe von insgesamt 27.669,51 Euro wir durch die Ausgleichsrücklage gedeckt.

Abstimmungsergebnis:

ungeänderte Beschlussempfehlung Ja 10 Nein 0 Enthaltung 0

6 Haushaltssatzung 2025 für den Schulzweckverband Beckum-Ennigerloh Vorlage: 2024/0244

Beschlussvorschlag:

Sachentscheidung

Die als Anlage 1 zur Vorlage beigefügte Haushaltssatzung 2025 für den Schulzweckverband Beckum-Ennigerloh mit ihren Anlagen wird beschlossen.

Finanzierung

Die finanziellen Auswirkungen ergeben sich aus dem Haushaltsplan 2025 des Schulzweckverbandes Beckum-Ennigerloh.

Abstimmungsergebnis:

ungeänderte Beschlussempfehlung Ja 10 Nein 0 Enthaltung 0

7 Anfragen von Versammlungsmitgliedern

Frau Michelswirth weist darauf hin, dass es weder in Ennigerloh noch in Beckum Hinweisschilder zu den Schulstandorten der Rosa Parks Gesamtschule gebe. Die Verwaltungen der jeweiligen Kommune sagen zu, diesen Hinweis aufzugreifen und zu prüfen.

Für die Richtigkeit:

Beckum, den 02.10.2024 Beckum, den 27.09.2024

gezeichnet gezeichnet
Sven Altgott Hildegard Bogatz

Vorsitz Schriftführung